令和５年１２月１日

 令和６年度新入生保護者 様

所 沢 市 立 東 中 学 校

校 長 結 城 尊 弘

令和６年度所沢市立東中学校新入生保護者説明会（保護者対象）

及び、新入生体験入学（児童対象）について（お知らせ）

 寒冷の候、令和６年度新入生保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、標記の件につきまして、下記のとおり開催しますので万障お繰り合わせの上、ご参

加くださいますようお願い申し上げます。

 なお、本年度は説明会で使用する資料については、ご登録いただいた「中学校ほっとメー

ル」に配信させていただきます。

 また、右の「自動払込利用申込書（ゆうちょ銀行）」については、大変お手数おかけします

が、ご記入の上、切り取り線に沿って切りはなしていただき、新入生保護者会の当日にご提

出お願いいたします。

記

１ 令和６年度所沢市立東中学校新入生保護者説明会（保護者対象）について

（１）日  時   令和６年１月２６日（金） １４時３０分～（受付１４時１０分～）

（２）場  所   東中学校 体育館

（３）内  容   ・学校の教育方針及び教育計画等について

          ・学校の概要、入学までの諸準備等について

          ・中学校の生活、部活動について

          ・教材費等の納入について

          ・ＰＴＡから

（４）そ の 他

  ○【重要】「自動払込利用申込書（ゆうちょ銀行）」は、保護者会当日１月２６日（金）

   受付にご提出ください。

  ○【重要】説明会資料については、「中学校ほっとメール」で配信いたします。

   そのため、裏面の手順に従い、登録を１月２４日（水）までにお願いいたします。

   なお、小学校で登録されていても、中学校では改めてご登録が必要となります。

   資料は１月２５日（木）１５：００に配信いたします。

  ○上履き（スリッパ等）・下足を入れる袋をご持参ください。

  ○駐車場は利用ができませんので、お車での来校はご遠慮ください。

２ 新入生体験授業（児童対象）について

（１）日  時   松井小学校 ➡ 令和６年１月２６日（金）１４：４０～１５：２５

          牛沼小学校 ➡ 令和６年１月２６日（金）１４：４５～１５：３０

（２）場  所   松井小学校・牛沼小学校（他の小学校からの新入生は実施しません。）

（３）内  容   授業体験（中学校の教員が松井・牛沼小学校で授業を実施します。）

（４）そ の 他   特別支援学級は保護者会での顔合わせを優先するため、体験授業は

         行わないものとします。

３ 問い合わせ先   所沢市立東中学校 教頭 佐々木 友和

           電話番号 ２９９２－３１１５

           ＦＡＸ  ２９９２－３７３４

           E-mail  higasi-j@tokorozawa-stm.ed.jp

mailto:higasi-j@tokorozawa-stm.ed.jp